
 
 

2017 年 11 月 

No.17-156a（全）※1 

 

「クラミジア・淋菌（TaqManPCR）用容器」 

変更のお知らせ 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 
さて、この度、下記の検体採取容器につきましては販売中止に伴い、同一メーカーが販売する

改良品に変更させていただきますので、取り急ぎご案内いたします。 

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

■対象容器 

 ●容器番号 85：クラミジア･淋菌（TaqManPCR）用容器（ぬぐい液用） 

 ●容器番号 86：クラミジア･淋菌（TaqManPCR）用容器（尿･うがい液用） 
 

容器番号 85（ぬぐい液用） 容器番号 86（尿・うがい液用） 

  

添 加 剤 塩酸グアニジン 添 加 剤 塩酸グアニジン 

保 存 方 法 室温 保 存 方 法 室温 

有 効 期 間 容器表示 有 効 期 間 容器表示 

変 更 箇 所 
チューブの径が 1mm 程度細くなるため、内容液の液面の高さが高くなり   
ます。ぬぐい液用はスワブが 3 本入りから 2 本入りに変更されます。 

 

■変更期日 

●本案内以降、順次切替させていただきます。 

以上 


